

Handläggare
Åsa Eckhardt
Telefon: 08-50833921

Till
Utbildningsnämnden
2023-09-28

Platser på ESS-gymnasiet samt marknadsföring av skolan

Skrivelse från Liberalerna (L)

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

I en skrivelse från Liberalerna (L) ställer skribenterna frågor om förvaltningen har för avsikt att låta ESS-gymnasiet marknadsföras på ett sätt som tar hänsyn till dess profil samt har förvaltningen för avsikt att utöka ESS-gymnasiets antal platser på introduktionsprogrammet individuellt alternativ, specialpedagogisk verksamhet med profil autismspektrumtillstånd.

Förvaltningens bedömning är att eleverna som har behov av att gå på individuellt alternativ och särskilt individuellt alternativ, specialpedagogisk verksamhet med profil autismspektrumtillstånd är informerade om vilka alternativ som finns att söka. Förvaltningen menar att det är oklart vad en marknadsföring tillsammans med resursskolor skulle leda till.

Förvaltningen följer kontinuerligt utvecklingen och behovet av platser på individuellt alternativ (IMA). Efter årets slutantagning så kan förvaltningen konstatera att det finns skäl att se över om det finns behov av att utöka platserna ytterligare något inför antagningsåret 2024.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bakgrund/Ärendet

ESS-gymnasiet är en kommunal gymnasieskola med specialpedagogisk profil. Gemensamt för eleverna är att de har behov av undervisning i mindre grupper. Liberalerna (L) menar i en skrivelse till utbildningsnämnden att ESS-gymnasiet borde

marknadsföras jämte resursskolorna och inte, som idag, jämte ordinarie gymnasieskolor. Vidare lyfter Liberalerna också en oro för att det är för få platser på introduktionsprogrammet individuellt alternativ, specialpedagogisk verksamhet med profil autismspektrumtillstånd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen.

Ärendet kommer behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 19 september 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet den 20 september 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

ESS-gymnasiet har totalt cirka 350 organisationsplatser. Platserna fördelas mellan samhällsvetenskapliga programmet, specialpedagogisk verksamhet (150 platser) och individuellt alternativ (200 platser). Eleverna går där 1–3 år. Verksamheten bedrivs på tre olika geografiska platser (Södermalm, Vällingby och Liljeholmen).

Utbildningsnämnden beslutade inför antagningsåret 2023 att erbjuda sammanlagt 45 platser på individuellt alternativ, specialpedagogisk verksamhet med profil autismspektrumtillstånd. Platserna är fördelade på två skolor, ESS-gymnasiet och Anna Whitlocks gymnasium. Inför slutantagningen har antalet platser justerats ned något på ESS-gymnasiet i relation till skolans bedömning av lediga platser inför hösten.

Utöver dessa platser har Stockholms elever möjlighet att söka till andra huvudmän som erbjuder samma studievägar.

Bedömning av behov framöver

Förvaltningen följer kontinuerligt utvecklingen och behovet av platser på individuellt alternativ (IMA). Under årets antagningsomgång beslutades att starta platser på Midsommarkransens gymnasium med syfte att öka tillgången på platser generellt på IMA.

Efter årets slutantagning så kan förvaltningen konstatera att det finns skäl att se över om det finns behov av att utöka platserna ytterligare något inför antagningsåret 2024.

Marknadsföra som resursskola

Förvaltningens bedömning är att eleverna som har behov av att gå på individuellt alternativ och särskilt individuellt alternativ, specialpedagogisk verksamhet med profil autismspektrumtillstånd

är informerade om vilka alternativ som finns att söka. Eleverna söker sig både till stadens egna skolor och till fristående alternativ. Förvaltningen menar att det är oklart vad en marknadsföring tillsammans med resursskolor skulle leda till.

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Då ärendet är ett svar på en skrivelse gör förvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Joachim Håkansson
Gymnasiedirektör
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Skrivelse från Liberalerna om platser på ESS-gymnasium samt ESS marknadsföring

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2023-09-19